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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 1 o/G, in frischer Farbe, gut bis breit gerandet mit Bogenecke oben links (rücks. mit 
farbigem Farbabklatsch), sauber entw. mit schwarzer Tintenentwertung. Attest Berra (2013) 
SBK = CHF 850. 		      17/II 250 (€ 205)
Type 31 u/G, farbfr., allseits überrandig mit kompl. Trennungslinien, sauber entw. mit 
blauem "PD" auf kl. Briefumschlag, leicht knitterig, mit blauem Aufgabestp. "4 Juli 1851" 
nach Fraubrunnen. Befund Marchand (2014) SBK = CHF 1'500. 		     17/II 6 250 (€ 205)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein A3

Type 35 u/G vom unteren Bogenrand, farbfr. und gut bis überbreit geschnitten, entw. mit 
zarter schwarzer Raute mit nebenges. schwarzem Zweikreisstp. "Unterseen 11 Aout 51" 
und "Chargé" auf Orts-Einschreibebrief innerhalb von Unterseen daher Verdoppelung der 
Ortsposttaxe von 2½ Rappen. Grosse Seltenheit, nur wenige bekannt. Attest Berra-Gautschy 
(1986) SBK = CHF 2'100. 		     17/II 6 1'500 (€ 1'215)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B1

Type 16 l/u, farbfr. und gut bis breit gerandet, sauber entw. mit blauem "PD". Attest Berra 
(2013) SBK = CHF 600. 		     17/II 150 (€ 120)
Type 20 r/u, farbfr., allseits voll- bis breitrandig, klar und sauber entw. mit schwarzem 
Stabstp. LENZBURG (AW Nr. 1464). SBK = CHF 600. 		      17/II 250 (€ 205)
Type 10 r/u, farbfr. und gutrandig, der Entwertung entgangen mit nebenges. rotem 
"Cortaillod 1 Juin 1851" auf Faltbriefhülle nach Neuchatel mit rücks. Ankunftsstempel. 
Attest von der Weid (1996). 		     17/II 6 250 (€ 205)
Typen 15 und 5, beide Einzelmarken aus der r/u Gruppe, beide farbfr. und dreiseitig voll- 
bis breitrandig (beide unten leicht angeschnitten), übergehend entw. mit der schwarzen 
Raute von Yverdon (AW Nr. 37) mit nebenges. zartem Zweikreisstp. "Yverdon 30 Juil 51" auf 
Drucksache nach Genf mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag, Attest Renggli (2000). 	
	    17/II 6 300 (€ 245)
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Samstag 24. Mai 2014, 14.00 h

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein A2
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 6 r/o, farbfr. und ungebr. Luxusstück mit vollem Originalgummi, gut bis breit gerandet 
mit Bogenrand oben. Signiert Städeli; Attest Marchand (2014) SBK = CHF 2'600. 		      17/II * 1'000 (€ 810)
Type 28 l/o, sehr sauber und farbfr., regelmässig und breit gerandet, rücks. leicht dünn, 
perfekt entw. mit zentr. schwarzer Zürcher Rosette. Attest Berra-Gautschy (2008) SBK = CHF 
500. 		      17/II 150 (€ 120)
Type 10 r/u mit Plattenfehler: "mit 3/12 der KE", sehr sauber und farbfr., regelmässig und 
breit gerandet, klar und zart entw. mit schwarzer Raute. Sign. Hunziker, Attest Eichele 
(2007) SBK = CHF 500. 		     17/II.1.02 100 (€ 80)
Typen 37+38 l/u, farbfr. Paar mit Abart: 9 bis 10/12 der Kreuzeinfassung, dreiseitig voll 
bis sehr gut gerandet mit Bogenrand unten, links teils winzig an die Randlinie geschnitten, 
zart entw. mit schwarzen Zürcher Rosetten. Ein spektakuläres Paar. Atteste Rellstab (1978), 
Marchand (2014) SBK = CHF ca. 9'000. 		      17/II.1.03 1'000 (€ 810)
Type 24 l/o, farbfr. und gut geschnitten, entw. mit zarter blauer eidg. Raute mit nebenges. 
blauem  Zweikreisstp. "Solothurn 12 Sep. 51" und blauem "Chargé" auf Orts-Einschreibebrief 
innerhalb von Solothurn. daher Verdoppelung der Ortsposttaxe von 2½ Rappen. Grosse 
Seltenheit nur wenige bekannt. Attest Kimmel (1994). 		     17/II.1.01 6 1'500 (€ 1'215)
Type 32 l/u mit Teilen der KE (5/12), farbfr. und gut- bis breitrandig, sauber   und 
übergehend entw. mit schwarzer Zürcher Rosette mit nebenges. schwarzem "Winterthur 26 
Juli 1851 Nachm:" auf Faltbriefhülle nach Egg. Atteste Moser (1962) und Rellstab (1991). 
SBK = CHF 1'300. 		     17/II.1.02 6 250 (€ 205)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B3

Type 36 l/o, farbfr., dreiseitig gut gerandet (links unten minim angeschnitten), klar und 
zentr. entw. mit dekorativem, voll aufgesetztem Punktstp. unbekannter Herrkunft (AW Nr. 112). 
Sign. Städeli, Attest von der Weid (1998). 		      17/II 500 (€ 405)
Type 32 r/o, farbfr., gut- bis überrandig, klar und zart entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. rotem "Zürich 31 Dec 51 Nachmit:" und Taxstp. "Zu wenig frankirt" (AW Nr. 455) 
auf Faltbriefhülle nach Ossingen mit rücks. Transitstp. Andelfingen. Doppeltgewichtiger 
Brief im ersten Briefkreis, taxiert mit 2 Kr. oder 5 Rp., Attest Eichele (2014).
 		     17/II 6 600 (€ 485)
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Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B2
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Typen 5+6 im Paar dreiseitig gut gerandet (rechts an die Randlinie geschnitten und mit kl. 
Schürfungen) zus. mit Rayon I hellblau Type 34 Stein B3 r/o allseits breit gerandet (kl. 
Schürfungen), sauber entw. mit schwarzen Rauten leicht übergehend auf Faltbrief senkr. 
gefaltet mit blauem Aufgabestp. "Neuchâtel 3 Mars 1852" sowie blauem "PD." im Kästchen 
über St. Louis nach Mulhouse und rücks. Ankunftsstp. vom 4. März. Ein seltenes 35 Rp.-
Porto für einen Brief aus dem 3. Schweizer Rayon in angrenzende Departemente. Attest 
Eichele (2013). 		      17/II+ 19 6 1'200 (€ 970)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein M (missglückter Stein)

Type 30 o/G, farbfr., allseits gut- bis breitrandig mit Schnittlinien auf drei Seiten, rechts 
unten dünne Stelle, sauber  und zentr. entw. mit seltenem schwarzem Dreikreisstp. von Biel 
(AW Nr. 14). Atteste von der Weid (1988) SBK = CHF 4'000 für die Marke. 		      17/II 600 (€ 485)
Type 9 o/G mit entfernter Tintenentwertung, allseits breit gerandet (leicht dünn und bügig) 
mit seltener Plattenabnützung: Posthorn nahezu farblos. Befund Marchand (2014) SBK = 
CHF 5'000 für gestempelt. 		      17/II.2.20 500 (€ 405)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): unbekannter Stein linke Gruppe

Type 40 l/u, farbfr., allseits gut- bis breitrandig, sauber   und zentr. entw. mit schwarzer 
Raute. Signiert Städeli; Atteste von der Weid (1972) SBK = CHF 1'050. 		      17/II 200 (€ 160)
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 10 l/u zus. mit Rayon III 15 Cts., Typen 2 - 1 - 2 im waagr. Dreierstreifen, Marke und 
Dreierstreifen farbfr., gut bis breit gerandet, je zwei Marken zentr. entw. mit voll aufgesetzter 
schwarzer Raute, nebenges. Stabstp. "Willisau" und Zweikreisstp. "Willisau 10 Mai 1852" 
auf grossformatigem Nachnahme-Umschlag nach Wikon. Eine schöne Kombination aus 
gutem unbekanntem Stein mit seltenem Dreierstreifen der Rayon III 15 Centimes. Befund 
Moser (1977), Atteste von der Weid (1993) und Eichele (2014) SBK = CHF 23'550. 		      17/II+ 19 6 3'000 (€ 2'430)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): unbekannter Stein rechte Gruppe

Type 28 r/o, sauber und farbfr., regelmässig und breit gerandet, klar entw. mit schwarzer 
Raute. Sign. Kimmel, Befund Eichele (2013) SBK = CHF 675. 		      17/II 200 (€ 160)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein C1

Type 39 l/u, farbfr. Prachtstück, allseits regelmässig und breitrandig geschnitten, schön und 
klar entw. mit seltenem schwarzem Taxzahlstp. "2" im Kreis von Courrendlin (AW Nr. 543). 
Attest Eichele (2002). 		      17/II 750 (€ 610)
Type 33 l/o, farbfr. Luxusstück, allseits überrandig mit unterem Gruppenabstand und rotem 
Anlagestrich, sauber und klar entw. mit blauer Luzerner Raute (AW Nr. 43). Attest Hunziker 
(1976). 		      17/II 100 (€ 80)
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Typen 3 & 4 im waagr. Luxupaar, farbfr., voll bis überrandig, Schnittlinien auf drei Seiten 
sichtbar, oben mit Bogenrand, ideal, klar und sauber entw. mit schwarzer eidg. Raute. Attest 
Eichele (2012). 		      17/II 150 (€ 120)
Typen 1+2 r/o im waagr. Paar mit Plattenfehler "farbloser Strich durch das 'O' im Schriftband 
von Rayon" der Type 1, farbfr., gute bis überbreite Ränder der Einheit mit gr. Teilen der 
Schnittlinien, zentr. entw. mit doppelt gesetztem schwarzem Balkenstp. "Münster" (AW Nr. 
1572). Attraktiv, Attest Eichele (2014). 		     

17/II+ 17/
II.2.03 200 (€ 160)

Typen 31+32 l/u, farbfr., allseits regelmässig gutrandig, klar und dekorativ entw. mit zentr. 
gesetztem schwarzem FRANCO mit Einfassung (AW Nr. 437). Attest Nussbaum (1969). 	     17/II 250 (€ 205)
Typen 4 und 12 l/u, farbfr., allseits regelmässig breitrandig, beide Einzelmarken klar und 
zentr. gesetzt entw. mit schwarzem Stabstp. SCHACHEN (AW Nr. 1821) auf Briefstück. 	     17/II 5 250 (€ 205)
Type 6 l/u, allseits gut- bis breitrandig mit Teilen der rechten Nachbarmarke, farbfr., entw. 
mit blauer eidg. Raute auf lokalem Faltbrief mit nebengesetztem blauem "Geneve 13 Fevr 
54". Sign. von der Weid SBK = CHF 400. 		     17/II 6 150 (€ 120)

Type 16 r/o, farbfr., voll bis sehr gut gerandet, sauber entw. mit rotem Stabstp. SEEBERG 
übergehend auf nicht ganz kompl. Briefvorderseite. Auf Marke eine besonders seltene und 
dekorative Entwertung. Attest Berra (2013). 		      17/II (6) 750 (€ 610)
Type 40 r/o, allseits gut- bis breitrandig mit vier Schnittlinien und Teilen der linken 
Nachbarmarke, farbfr., entw. mit blauer Raute auf Brief mit nebengesetztem blauem 
Aufgabestp. "Hitzkirch 4 Jul. 1854" nach Ballwyl mit vorders. Ankunftsstp. (AW Nr. 955). Dort 
umadressiert und ohne Taxierung nach Sempach weitergesandt mit rücks. Transitstp. von 
Luzern. Attest Trüssel (1997). 		     17/II 6 200 (€ 160)
Type 8 l/o, allseits gut- bis breitrandig mit allen vier Schnittlinien, attraktiv und farbfr., entw. 
mit schwarzer Raute auf lokaler Faltbriefhülle mit nebengesetztem rotem "St. Gallen 25 
Sept.1852". Befund Marchand (2010). 		     17/II 6 150 (€ 120)
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 23+23, zwei farbfr. sehr gut gerandete Werte, sauber entw. mit blauer Raute auf 
Faltbrief mit Aufgabe-Stabstp. MÜNSINGEN nach Bern mit rücks. Ankunftsstp. vom 20. 
Februar. Zwei gleiche Typen auf einem Beleg sind sicher nicht häufig. Attest Berra (2013) 
SBK = CHF  600+. 		     17/II 6 200 (€ 160)
Type 33, 19 & 25 r/u als Einzelstücke, allseits gut- bis breitrandig, teils mit Bogenrand, 
farbfr., entw. mit schwarzen Rauten auf Faltbriefhülle mit nebengesetztem schwarzem 
"Zürich 21 Juli 54 Nachm." nach Vevey. Attest Rellstab (1988) SBK = CHF 800. 		     17/II (6) 200 (€ 160)

Typen 14-15-23-24-32 l/u als unregelmässige Vierereinheit und Einzelmarke, allseits gut- 
bis überrandig mit Teilen einer Nebenmarke, Type 24 mit grösserem Vortrennschnitt und 
Rötelspur, farbfr., entw. mit zweifacher violetter Raute auf Nachnahme-Faltbriefhülle mit 
nebengesetztem schwarzem kursivem Stabstp. "Suhr" (AW Nr. 2460) nach Brugg. Fantastischer 
und altbekannter Brief mit hervorragender Provenienz! Attest Berra-Gautschy (2010) 
SBK = CHF 8'000 für einen Viererblock auf Brief.
Provenienz: 20. Ernst Stock Auktion, Berlin (1924)

Sammlung Maurice Burrus (1964)
5. Schwenn Auktion, Frankfurt (1966)
Rapp Auktion (1977)
80. Corinphila Auktion (1990) 		      17/II 6 1'200 (€ 970)

Type 20 l/u zus. mit Rayon III, gr. Wertziffer, Type 10, beide farbfr. und allseits weissrandig 
mit Schnittlinien an mehreren Seiten, Rayon III unten mit Bogenrand, entw. mit schwarzer 
Raute mit übergehendem Zweikreisstp. "Zweisimmen 1 Fevr. 54" auf Nachnahme-Faltbrief-
hülle nach Erlenbach. Atteste Rellstab (1980) und Hermann (2012). 		     17/II+ 20 6 750 (€ 610)
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 38 l/o, farbfr., breit- bis überrandig mit Teilen der rechten Nachbarmarke, sauber und 
attraktiv entw. mit roter Raute. Attest Rellstab (1996). 		      17/II 200 (€ 160)
Typen 22/23 und 30/31 l/u im Viererblock, farbfr., breit- bis überbreit gerandete Einheit 
(Type 22 entfernter Tintenstrich, Type 31 Sandkornstellen, minime Fehler ohne Bedeutung), 
entw. mit blauen Rauten. Attest Rellstab (1980) SBK = CHF 4'500.
Provenienz: 64. Corinphila Auktion (1981) 		      17/II 4 1'000 (€ 810)
Type 36 l/o, farbfr., links angeschnitten, sonst gut- bis überrandig vom unteren 
Gruppenabstand, klar und übergehend entw. mit blauer eidg. Raute, nebenges. blauer 
"Geneve 4 Juil 54 6½ S" und blauer "Timbre insuffisant" (AW Nr. 458) auf leicht fleckiger 
Faltbriefhülle nach Ferney Frankreich mit rotem Grenzübergangsstp. Fernex. Da im 
Grenzrayon unterfrankiert in Frankreich mit 2 Décimes taxiert. Attest Berra-Gautschy 
(1998). 		     17/II 6 400 (€ 325)
Type 5 r/u, farbfr., Spuren der KE, allseits weissrandig mit Schnittlinie unten und vom 
oberen Gruppenabstand, entw. mit drei Federstrichen, nebenges. roter Balkenpstp. MUMPF 
auf Faltbriefhülle nach Rheinfeldem mit rücks. blauem Ankunftsstp. "Rheinfelden 14 Mai 
53". Atteste Moser (1977) und Hermann (2014). 		     17/II.1.01 6 250 (€ 205)
Type 8 r/o, allseits gut- bis breitrandig mit Schnittlinien auf drei Seiten, farbfr., entw. 
mit blauer Raute auf Faltbriefhülle mit blauem "Neuchatel en Suisse 3 Nov 1852" nach 
Landeron mit rücks. Ankunftsstempel. Attest Berra-Gautschy (1997). 		    17/II 6 100 (€ 80)
Type 31 & 32 l/o im waagr. Paar, Spuren der Kreuzeinfassung (Zu Nr. 17/II.1.01), allseits gut- bis 
breitrandig vom rechten Bogenrand, farbfr., schön zentr. und übergehend entw. mit blauer 
Raute und blauem Zweikreisstp. "Taegerweilen 25 Juin 1852" (AW Nr. 5290) auf Faltbriefhülle 
nach Unterschlatt mit rücks. Transitstp. von Diessenhofen. Attraktiv, Attest Eichele (2012) 
SBK = CHF 800. 		     17/II.1.01 6 200 (€ 160)
Typen 25 l/o + 5 r/o + 13-16 r/o (waagr. Viererstreifen), farbfr. und generell vollrandig 
(Typen 5 und 13 links angeschnitten, in der Einheit zwei minime Vortrennschnitte im 
Rand, Marken gelöst und zurückgeklebt), entw. mit drei voll aufgesetzten Abschlägen 
der schwarzen Raute mit nebenges. Zweikreisstp. "Bern 31 Jul 51 D B" und "Chargé" auf 
grossformatiger eingeschriebener Faltbriefhülle nach Büren. Attest Trüssel (1993). 	
	    17/II 6 1'200 (€ 970)
Type 33 l/o zus. mit Rayon III, grosse Ziffer, Type 9 mit Plattenfehler "obere Hälfte der 
Ziffer 1 fehlend", beide Werte farbfr., voll- bis breitrandig, klar und sauber übergehend 
entw. mit schwarzem Stabstp. von Boll (AW-Nr. 1006) auf eingeschriebenem Faltbriefumschlag 
nach Rüegsau mit nebenges. blauem CHARGÉ. Attest Rellstab (1990). 		     17/II+ 20 6 600 (€ 485)
Type 25 r/u zus. mit Rayon III grosse Wertziffer, Type 10, beide allseits gut- bis breitrandig, 
die Rayon I mit vier Schnittlinien, übergehend entw.  mit schwarzer Raute auf Nachnahme-
Faltbriefhülle mit übergehendem schwarzem "Bern 7 Jan 53 DB" nach Thun mit rücks. 
Ankunftsstempel (8. Jan 53). Atteste von der Weid (1986) und Zumstein (1987). 	
	    17/II+ 20 6 250 (€ 205)
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 9 mit Plattenfehler: Teils weg retouchierte Linie von oben, farbfr. und regelm. breit 
gerandet mit vollständigen Trennungslinien links und unten, sauber entw. mit seltenem 
Schreibschriftstp. "Cha(rgé)" von Lenzbrug (AW Nr. 686). Attest Hermann (2009) SBK = 
CHF 1'000. 		      18.1.01 500 (€ 405)
Type 7,  in frischer Farbe, allseits breitrandig sowie rechts mit Teil der Nebenmarke, sauber 
entw. mit schwarzer Raute. Attest Rellstab (1996) SBK = CHF 1'000. 		      18 250 (€ 205)
Type 10, farbfr. und gut bis sehr breit gerandet, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest 
Berra (2004) SBK = CHF 1'500. 		      18 250 (€ 205)
Typen 3+4 im waagr. Paar, Type 3 mit Plattenfehler "dicke Ziffer 1" (Zu Nr. 18.2.03), allseits gute 
bis breite Ränder, Schnittlinien auf allen Seiten sichtbar, jede Marke entw. mit schwarzer 
Raute. Atteste Moser (1966) und Eichele (2009) SBK = CHF 2'400. 		      18 400 (€ 325)

Type 9, farbfr., gut- bis überrandig mit Teilen zweier Nachbarmarken, zentr. und übergehend 
entw. mit idealer blauer eidg. Raute mit nebenges. blauem Stabstp. "Entlebuch" auf 
Einschreibe-Faltbrief, inwendig datiert 27. Februar 1852 nach Schüpfheim. Sign. Nussbaum, 
Attest Eichele (2014) SBK = CHF 2'400. 		      18 6 850 (€ 690)
Type 4, in frischer Farbe mit Plattenfehler: Einfassungslinie unterbrochen, regelm. breit 
gerandet, sauber entw. mit schwarzer Raute, leicht übergehend auf Faltbrief mit blauem 
Aufgabestp. "Waldenburg 27 Juin 54" nach Herisau. Attest Berra (2006) SBK = CHF 2'400+. 	
	    18.2.02 6 500 (€ 405)
Type 2, allseits gut- bis überrandig, zart entw. mit schwarzer Raute auf Faltbriefhülle 
mit nebengesetztem schwarzem "Zürich 1 Fev. 52" nach Mandach. Attest Trüssel (1988) 
SBK = CHF 2'400. 		     18a 6 400 (€ 325)
Typen 5+6, farbfr. waagr. Paar, unten leichter Lupenrand sonst gut gerandet, auf kompl. 
Nachnahme über 60 Rp. von Escholzmatt nach Luzern, bei Aufgabe entw. mit einem zarten 
Abschlag einer Eidg. Raute in Rot, bei Ankunft in Luzern mit gleichem Stempel in Schwarz 
nachgestempelt. Attest von der Weid (1997) SBK = CHF 4'800. 		     18 6 500 (€ 405)
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� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

Type 9, in frischer Farbe, dreiseitig sehr gut gerandet (rechts unten berührt sowie rücks. 
dünn), sauber entw. mit Taxzahl 15 von Aigle (AW Nr. 17/7). Eine sehr seltene Entwertung. 
Befund Marchand (2014). 		      19 350 (€ 285)
Typen 7 & 9 im senkr. Paar in frischer Farbe, allseitig gut bis breitrandig, Schnittlinien auf 
zwei Seiten sichtbar, entw. mit schwarzer eidg. Raute. Atteste Hunziker (1965) und Eichele 
(2009) SBK = CHF 3'600. 		      19 500 (€ 405)
Type 1, allseits gut- bis breitrandig, zart entw. mit schwarzer Raute auf Faltbriefhülle mit 
nebengesetztem grünem "Wangen 2 Nov 53" und rotem franz. Grenzübergangsstp. Fernex 
nach Avignon, rücks. Transitstp. Genf und Lyon sowie Ankunftsstp. Avignon (5. Nov 53). 
Atteste Hunziker (1965) und von der Weid (1992) SBK = CHF 3'600 für die Frankatur. 		     19 6 1'000 (€ 810)
Type 8, farbfr. und gut- bis breitrandig, zart und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. "Geneve 14 Mai 52 8S" auf Faltbrief nach St. Gallen mit rücks. Ankunftsstp. 
(16 Mai). Schönes Brieflein, abgebildet und beschrieben in "Handbuch Postgeschichte 
von Genf" von Richard Schäfer, S. 193. Atteste Eichele (2000) und Zumstein (2004) 
SBK = CHF 3'600. 		     19 6 1'000 (€ 810)
Typen 1 & 2 im waagr. Paar, allseits gut- bis breitrandig, zart und übergehend entw. mit 
schwarzer Raute auf Nachnahme-Faltbrief vom März 1852 mit nebengesetztem rotem 
Stabstp. "Luzern" nach Luthern. Attest Eichele (2009) SBK = CHF 7'000. 		     19 6 1'200 (€ 970)

Rayon III grosse Wertziffer (1852)

Type 10, farbfr., dreiseitig gut bis breit gerandet (unten angeschnitten), klar und sauber 
entw. mit seltenem dekorativem Punktstp. von Zäziwil (AW Nr. 122). Attest Berra-Gautschy 
(1999). 		      20 400 (€ 325)
Type 10, farbfr., allseits regelmässig und breitrandig geschnitten (etwas dünn auf der 
Rückseite Bugspur, violetter Tintenfleck), schön und klar entw. mit schwarzem Taxzahlstp.  
"2" im Kreis. Attest Berra-Gautschy (1998). 		      20 150 (€ 120)
Type 10, farbfr. und gut bis überbreit gerandet, zart und zentr. entw. mit blauem Zweikreisstp. 
"Langnau 2 Apr. 53". Signiert Glättli, Attest Eichele (2014). 		      20 100 (€ 80)
Typen 9+10 im waagr. Paar, allseits gute bis sehr gut gerandet, jede Marke entw. mit 
schwarzer Raute von St. Gallen (AW Nr. 3592). Attest Marchand (2009). 		      20 300 (€ 245)
Type 8, farbfr., allseits gut- bis breitrandig, übergehend entw. mit klarem und ausgeprägtem 
schwarzem Initialen-Stabstp. "St. G." (AW Nr. 3592) mit nebenges. rotem "St. Gallen 9 Apr. 
1854 Nachmittag" auf Faltbriefhülle. Attest Rellstab (1988). 		     20 6 500 (€ 405)
Type 4, farbfr., allseits gutrandig, übergehend entw. mit schwarzem Stabstp. HINDELBANK 
(AW Nr. 7536) auf kompl. Faltbrief nach Zürich mit rücks. blauem Transit Bern und Ankunft 
Zürich. Attest Nussbaum (1972). 		     20 6 400 (€ 325)
Type 1, allseits gut- bis überrandig von der linken oberen Bogenecke, sauber und klar entw. 
mit schwarzer Raute auf Faltbriefhülle mit nebengesetztem schwarzem "Frauenfeld 27 Juin 
53" nach Langnau, Transitstp. Zürich und Burgdorf.  		     20c 6 100 (€ 80)

6616

6617

6618

(Photo = 1 163)
6619

(Photo = 1 163)
6620

(Photo = 1 163)

6621

6622

6623

6624

6625

(Photo = 1 163)
6626

(Photo = 1 163)
6627

(Photo = 1 163)

Rayon III (15 cts.) 1852

6624

66236622

6621 6617

6616



162� 190. Corinphila Auktion · 23. & 24. Mai 2014		  Schweiz: RAYON

� Zumstein 2014 Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis 
ca. € 

1850: Lot 34 gest. Rayon II, Typ E als unvollständige Tafeln der Typen 1 - 40, generell gut 
präsentierend, jedoch in untersch. Erhaltung mit einer Vielzahl versch. Entwertungen, zwei 
Befunde SBK = CHF 6'800. 		      16/II 700 (€ 565)
1851: Lot 40 gest. Rayon I hellblau, Typ C1 als Typentafeln, generell gut präsentierend, 
entw. mit schwarzen und blauen Rauten SBK = CHF 8'000. 		      17/II 850 (€ 690)

Diverse Rayonmarken: Sammlungen und Lots

1850/51: Attraktives Lot vier gest. Rayons mit Rayon II  (3, eine mit Spur einer roten 
Anlagelinie) und Rayon I hellblau, alle regelmässig breit- bis überrandig geschnitten, je 
klar und sauber entw. mit blauer eidg. resp. Luzerner Raute sowie mit schwarzem "P.D.". 
Zwei Signaturen SBK = CHF 800. 		     16/II+ 17/II 200 (€ 160)

1850: Lot zwei Rayon II - Marken und ein Briefstück, Marken gut bis überbreit gerandet 
(nur kurz berührt oder eng geschnitten), alle drei Marken entw. mit klaren schwarzen 
Linienrauten von Genf (AW Nr. 101). 		      16/II 300 (€ 245)
1850/52: Lot drei Einzelwerte gest. plus zwei Briefe, dabei Einzelfrankatur Rayon II Stein 
D von Frauenfeld nach Tobel, Einzelmarke 5 Rp. hellblau C2 Abart dünnes Papier (Znr. 
17II.1.04 mit Attest Nussbaum), sowie Rayon III grosse Ziffer auf Brief von Lausanne nach 
Bern.  		     

16II+ 17II+ 
20 300 (€ 245)

1850/51: Lot eine Marke und zwei Briefe, dabei Rayon I dunkelblau ohne KE Type 6 Stein 
A3 u/G zus. mit Rayon II Type 22 Stein A3 l/o, beide Marken einseitig beschnitten und entw. 
mit "P.P." im Kästchen auf Nachnahme-Faltbrief von Herzogenbuchsee nach Menziken 
sowie Rayon I hellblau Type 1 Stein B1 l/o, besonders breitrandig und farbfr., entw. mit 
schwarzer Raute auf Faltbrief von Neuchâtel nach Fleurier. Zwei Atteste/Befunde. 	     400 (€ 325)
1850/52: Lot 44 gest. Rayon Marken, dabei drei Paare, sowie zwölf Briefstücke, vorab 
schön präsentierend, dabei Rayon I dunkelblau ohne KE (2 und fünf Briefstücke), Rayon III 
15 Rp. kl. Wertziffer und 15 Cts. 19 Befunde SBK = CHF 18'800. 		     600 (€ 485)
1850: Lot 63 gest. Marken und zwei Paare der Rayon II, Steine A1, B, D und E, vorab sehr 
gut präsentierend, dabei untersch. Farbnuancen, interessante Stp. wie PP, PD, Porto, blaue 
Rauten oder Federstrichentwertung. 53 Befunde Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 20'500. 	     1'000 (€ 810)
1850/52: Lot 56 gest. Rayon-Marken in untersch. Erhaltung, vorab schön präsentierend, 
dabei Rayon I dunkelblau mit KE (1) und ohne KE (7), Rayon II (29), Rayon I hellblau (7), 
Rayon III kl. Wertziffer (1), 15 C. (3) und gr. Wertziffer (4). 45 Befunde und Atteste SBK = CHF 
19'500+ . 		      1'500 (€ 1'215)
1850: Lot 74 gest. Rayon II Marken der Steine A1, B, D und E, vorab sehr gut präsentierend, 
dabei untersch. Farbnuancen, interessante Stp. wie PP, PD, Chargé, blaue Rauten oder 
Federstrichentwertung. 45 Befunde Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 25'900. 		      1'500 (€ 1'215)
1850/52: Schöne Auswahl vier Belege aus Aarau, dabei drei Nachnahmen, mit Rayon II 
(einmal mit Einzelmarke, zweimal im Paar) und mit Buntfrankatur Rayon I hellblau mit 
Rayon III grosse Wertziffer, Marken vorab regelm. und vollrandig geschnitten, je zart entw. 
mit blauen eidg. Rauten resp. schwarzem "PP" im Kreis. Ein Attest von der Weid SBK = CHF 
3'200+. 		     

16/II+ 17/
II+ 20 6 400 (€ 325)

1850/52: Lot 32 Rayon-Briefe, generell schön präsentierend, mit Paaren, Dreierstreifen und 
drei Buntfrankaturen, guten Entwertungen und Nebenstp. sowie zwei Auslandfrankaturen 
nach Deutchland resp. Italien. Zwölf Atteste/Befunde SBK = CHF 23'000+. 		      6 2'000 (€ 1'620)
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Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch
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6627 / CHF 100 6626 / CHF 400

6625 / CHF 500
6620 / CHF 1'200

6619 / CHF 1'000
6618 / CHF 1'000

6615 / CHF 500
6614 / CHF 400


